МИНОБРАЗОВАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального
образования Ростовской области «Ростовский институт повышения квалификации

и профессиональной переподготовки работников образования»

Г БУ ДПО РО РИПК и ППРО

ПРИКАЗ

ГА 1.2022 № /Й Г о  д
г. Ростов-на-Дону

Об утверждении банка открытых уроков (воспитательных мероприятий)
для школ с низкими образовательными результатами

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 22.06.2022
№ 637 «Об утверждении перечня мероприятий», в целях проведения открытых уроков
(воспитательных мероприятий) лучшими учителями (тьюторами) Ростовской области
для школ-участниц Проекта 500+

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить банк открытых уроков (воспитательных мероприятий) для
использования педагогами школ с низкими образовательными результатами
участницами Проекта 500+ согласно приложению к настоящему приказу.

2. Хребтовой О.Х., старшему методисту ЦНППМПР:
2.1. Довести настоящий приказ до сведения школ с низкими

образовательными результатами.
2.2. Передать сведения о банке открытых уроков (воспитательных

мероприятий) Небоженко М.М., заведующему библиотекой, для включения в банк
передового педагогического опыта и лучших педагогических практик.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора
7  Ж .

П.П. Эпова

Приложение

к приказу от 01.11.2022 № 168 о/д

Банк открытых уроков и воспитательных мероприятий

для  участников Проекта 500+ 2022 года

(авторы из состава регионального методического актива)

№

п/п

ФИО учителя, должность,

класс, тема урока
Ссылка на запись урока

1.

Андреева Лариса Викторовна,

учитель географии МБОУ АСОШ № 2

Аксайского района, тьютор.

Урок географии, 7 класс,

тема «Свойство вод мирового океана».

https://aksayobr.ru/news/i/2210

2.

Медведева Галина Юрьевна, учитель

русского языка и литературы

Семенкинская ООШ Волгодонского

района; Морозова Наталья Анатольевна,

учитель русского языка и литературы

МБОУ Потаповской СОШ  Волгодонского

района, консультант тьютор.

Урок русского языка 6 класс,

тема «Тема и основная мысль текста.

Заглавие».

https://cloud.mail.ru/public/bNnD/XweLT7
ETj

3.

Пасько Лусик Вячеславовна,

учитель химии МБОУ Чалтырская

СОШ № 1 Мясниковского района.

Урок химии, 8 класс,

тема «Химические реакции».

https://disk.yandex.ru/i/AgykLUI1G

yqH3A

4.

Сыроваткина Юлия Владимировна,

учитель химии МБОУ Красновская

СОШ Тарасовского района.

Урок химии, 9 класс,

Тема «Особые свойства серной

кислоты».

https://disk.yandex.ru/d/WK5WKCv

Z6x7sjA

5.

Беленко Виктория Владиславовна,

учитель физики МБОУ Егорлыкская

СОШ № 1 Егорлыкского района.

Игра-соревнование для 9-х классов

«Бегом по радуге».

https://disk.yandex.ru/d/SCa-

bvOKMLvz2w

https://aksayobr.ru/news/i/2210
https://cloud.mail.ru/public/bNnD/XweLT7ETj
https://cloud.mail.ru/public/bNnD/XweLT7ETj
https://disk.yandex.ru/i/AgykLUI1GyqH3A
https://disk.yandex.ru/i/AgykLUI1GyqH3A
https://disk.yandex.ru/d/WK5WKCvZ6x7sjA
https://disk.yandex.ru/d/WK5WKCvZ6x7sjA
https://disk.yandex.ru/d/SCa-bvOKMLvz2w
https://disk.yandex.ru/d/SCa-bvOKMLvz2w